
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 410.026,64                45.102,93                     45.102,93                      45.102,93                      -                               10/02/2021 28/01/2021

Fevereiro 410.323,73                45.135,61                     45.135,61                      45.135,61                      -                               10/03/2021 25/02/2021

Março 411.848,00                45.303,28                     45.303,28                      45.303,28                      -                               10/04/2021 31/03/2021

Abril 412.162,45                45.337,87                     45.337,87                      45.337,87                      -                               10/05/2021 29/04/2021

Maio 410.028,27                45.103,11                     45.103,11                      45.103,11                      -                               10/06/2021 28/05/2021

Junho 409.581,00                45.053,91                     45.053,91                      45.053,91                      -                               10/07/2021 29/06/2021

Julho 404.373,55                44.481,09                     44.481,09                      44.481,09                      -                               10/08/2021 29/07/2021

Agosto 409.712,55                45.068,38                     45.068,38                      45.068,38                      -                               10/09/2021 30/08/2021

Setembro 408.425,09                44.926,76                     44.926,76                      44.926,76                      -                               10/10/2021 11/10/2021

Outubro 408.009,64                44.881,06                     44.881,06                      44.881,06                      -                               10/11/2021 29/10/2021

Novembro 407.064,50                56.989,03                     56.989,03                      56.989,03                      -                               10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 406.366,29                56.891,28                     56.891,28                      56.891,28                      10/01/2022 21/12/2021

13° Salário 400.599,43                56.083,92                     56.083,92                      56.083,92                      -                               10/12/2021 19/11/2021

TOTAL 5.308.521,12             620.358,23                   620.358,23                    620.358,23                    

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE GARANHUNS - AMSTT EXERCÍCIO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
5 DATA DO REPASSE 6
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 410.025,80               82.005,16                   82.005,16                   -                             82.005,16                 -                       10/02/2021 08/02/2021

Fevereiro 410.322,90               82.064,58                   82.064,58                   -                             82.064,58                 -                       10/03/2021 08/03/2021

Março 411.847,26               82.369,45                   82.369,45                   -                             82.369,45                 -                       10/04/2021 07/04/2021

Abril 412.161,82               82.432,36                   82.432,36                   -                             82.432,36                 -                       10/05/2021 05/05/2021

Maio 410.027,82               82.005,56                   82.005,56                   -                             82.005,56                 -                       10/06/2021 09/06/2021

Junho 409.580,38               81.916,08                   81.916,08                   -                             81.916,08                 -                       10/07/2021 06/07/2021

Julho 404.373,23               80.874,65                   80.874,65                   -                             80.874,65                 -                       10/08/2021 06/08/2021

Agosto 409.713,07               81.942,61                   81.942,61                   -                             81.942,61                 -                       10/09/2021 10/09/2021

Setembro 408.425,78               81.685,16                   81.685,16                   -                             81.685,16                 -                       10/10/2021 08/10/2021

Outubro 408.010,36               81.602,07                   81.602,07                   -                             81.602,07                 -                       10/11/2021 09/11/2021

Novembro 407.066,28               81.413,26                   81.413,26                   -                             81.413,26                 -                       10/12/2021 10/12/2021

Dezembro 406.367,76               81.273,55                   81.273,55                   -                             81.273,55                 -                       10/01/2022 27/12/2021

13° Salário 400.601,03               80.120,21                   80.120,21                   -                             80.120,21                 -                       10/12/2021 25/11/2021

TOTAL 5.308.523,49            1.061.704,70              1.061.704,70              -                             1.061.704,70            -                       

DATA DO REPASSE 6
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA4

ANEXO XI-B
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE GARANHUNS - AMSTT EXERCÍCIO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA² CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO 5
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 410.025,80               150.069,44                 150.069,44                 -                             31.982,01                 -                       10/02/2021 08/02/2021

Fevereiro 410.322,90               150.178,18                 150.178,18                 -                             32.005,19                 -                       10/03/2021 08/03/2021

Março 411.847,26               150.736,10                 150.736,10                 -                             32.124,09                 -                       10/04/2021 07/04/2021

Abril 412.161,82               60.999,95                   60.999,95                   -                             32.148,62                 -                       10/05/2021 05/05/2021

Maio 410.027,82               60.684,12                   60.684,12                   -                             31.982,17                 -                       10/06/2021 09/06/2021

Junho 409.580,38               60.617,90                   60.617,90                   -                             31.947,27                 -                       10/07/2021 06/07/2021

Julho 404.373,23               59.847,24                   59.847,24                   -                             31.541,11                 -                       10/08/2021 06/08/2021

Agosto 409.713,07               60.637,53                   60.637,53                   -                             31.957,62                 -                       10/09/2021 10/09/2021

Setembro 408.425,78               60.447,02                   60.447,02                   -                             31.857,21                 -                       10/10/2021 08/10/2021

Outubro 408.010,36               60.385,53                   60.385,53                   -                             31.824,81                 -                       10/11/2021 09/11/2021

Novembro 407.066,28               60.245,81                   60.245,81                   -                             60.245,81                 -                       10/12/2021 10/12/2021

Dezembro 406.367,76               60.142,43                   60.142,43                   -                             60.142,43                 -                       10/01/2022 27/12/2021

13° Salário 400.601,03               59.288,95                   59.288,95                   -                             59.288,95                 -                       10/12/2021 25/11/2021

TOTAL 5.308.523,49            1.054.280,20              1.054.280,20              -                             499.047,29               -                       

DATA DO REPASSE 6
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA4

ANEXO XI-C
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE GARANHUNS - AMSTT EXERCÍCIO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

DEVIDA² CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
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